周南医療圏地域医療構想調整会議（平成29年度第２回）議事概要

【日時】平成３０年１月１８日（木）１５：００ ～ １５：４５

【場所】山口県周南総合庁舎７階 ７０３会議室

【出席者】別添出席者名簿のとおり

 ○ 検討部会の概要及び本年度の調整会議の検討・取組状況、圏域の病床機能、

本県の人口・疾患の見込み、助成事業の実績について報告した。

【議事内容】

１ 平成29年度第２回病床機能検討部会の概要について（報告）

   資料１により、事務局から平成２９年１２月７日に開催した「病床機能検討

部会」について説明

（主な意見・質問等）

特に意見・質問等はなし

２ 本年度の取り組み状況等について（報告）

資料２から６により、事務局から本年度の調整会議の検討・取組状況、圏域

の病床機能、本県の人口・疾患の見込み、助成事業の実績について報告

（主な意見・質問等）

○ 医療機能分化連携推進事業の申込期限及び調整会議での同意はどのよう

に行うのか。

   → 平成２９年度の申し込みは終了した。来年度は夏前に募集通知発出の見

込み。調整会議の同意を得て決定する。

   ○ 必要病床数は、これまで推計値と説明を受けてきたが、「目標値」とな

ったのか。この数値に縛られることになるのか。

   → 必要病床数は、目標値ではなく、あくまで目安。これまでと変わらない。

○ 会議の場で資料を基に意見を求められても難しい。資料に十分目を通す

時間があることが望ましい。

   → 十分な議論が行われるよう、協議資料の早めの提供に努める。